(Original parchemin, scellé.)

1. Trésorier du chapitre de Tréguer.

2. Sic, demande.

3. Soit 1308, nouveau style : l'Épiphanie (6 janvier) tombant cette année-là un samedi, le mardi suivant était le 9 janvier.

XLVIII (216)

Testament de Jean II. — Chemin des moulins de Châteaulin.

(1308, 27 janvier.)

Sachent touz que, comme Hervé le fiuz Alein de Chateaulin (*sic*) et Guillaume Le Crafur et Eon du Timaen alassent fere leur peticions et leur demandes des exsecutors et aumoniers Monseigneur Johan jadis duc de Bretagne... de aucunes pièces de terre et veilles mazères que l'an leur ota à fere le chemin à aler ès molins qui sont sur l'estang de Chateaulin, acordé fust desdiz exsecutors et aumoniers que l'an lour baillât, par la mein Rollant Le Lombart de Kemperclé, sessante souz de la moncie courante; par la reson desdites places de terre et mazères. De laquelle somme de peccune ils se tennent bien à païé..... Doné tegmoen le seu monsour Bernart, prestre de Chateaulin en ilce (*sic*) temps, et le seu Hervé le Machon, quar ils n'aveint poent de propres seus, le samedi avant la Purification Nostre Dame, l'an de grace mil et CCC et sept¹.

(*Original parchemin, scellé de deux sceaux sur simples queues.*)

1. Soit 1308, nouveau style; la Purification (2 février) était, cette année-là, un vendredi.

XLIX (217)

Testament de Jean II. — Réfection de la prison de Châteaulin.

(1308, 9 février.)

Coram nobis officiali curie de Pocher et de Kintin recognovit Herveus Alani de Castro Lini se recepisse et habuisse, per manum Rollandi Lombardi, quindecim solidos currentis monete ab executoribus testamenti inclite recordacionis domini Johannis quondam ducis Britanie, pro retornacione quorundam merreinatorum qui possiti (*sic*) fuerant ad faciendum et preparandum prisonem de Castro Lini... Datum die Veneris post Purificacionem¹ Beate Marie Virginis, anno Domini M° CCC° septimo.

(*Original parchemin, scellé sur simple queue.*)

L (218)

Testament de Jean II. — Réfection des moulins de Joué, près Rennes.

(1308, 4 mai.)

Universis presentes litteras inspecturis et auditoris² Noverint universi quod coram nobis in jure personaliter constituti² Chene et Radulfus de

1. C'est à dire le 9 février 1308.
2. Mutilation dans l'original.

Avigneio¹ et Ginota ejus uxor etc..... quicquid sua ratione poterat in molendinis de Joé competere guerpierunt duci prefato (Johanni) et ejus heredibus in futurum, confitentes quod, tam pro quibusdam mobilibus quibuscumque et veteri materia dictorum molendinorum, estimata precio undecies viginti libris dum ipsa molendina per ducem Johannem meliorari et renovari ceperunt, quam pro omni jure quod habere poterant in areragiis eorundem, habuerunt et receperunt ab executoribus domini Johanni ducis Britannie ultimo deffuncti triginta novem libras et decem solidos et viginti denarios bone monete, etc..... Datum, teste sigillo curie nostre Redonensis una cum sigill.....² et Radulfi pro se et uxore sua, die sabbati post *Miseri-cordia Domini*³⁴ millesimo CCC^{mo} octavo. (*Signé*) BREIG'.